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føre Hvervet som artilleristiske Raadgivere hos de overord- 
nede Førere, et Hverv, som man ikke længere vil kunne paa- 
regne udført af Afdelingscheferne, der saa vidt muligt under 
alle Forhold bør forblive ved deres Afdelinger. 

Ved ]{ystal'tille1'iet vil man først kunne begynde at drage 
Nytte af Rekrutterne efter mindst 1 Maaneds Uddannelse. Der 
vil derfor med den foreslaade første Uddannelse paa 370 Dage 
være ca. 25 Dage i hver af Maanederne April og Oktober, 
hvor der kun findes en anvendelig Fredsbesætning af 400 
Mand paa samtlige Værker. Dette uheldige Forhold vil kunne 
fjernes ved at sætte den første Uddannelse til 395 Dage. 

Da Mobiliseringsbehovet ved de sjællandske Afdelinger efter 
Forslaget ikke kan tilfredsstilles ved det sjællandske Mand- 
skab alene, vil det være nødvendigt, for under alle Forhold at 
sikre dette Behov, at forlænge V æl'nepligtstiden fra 16 til 20 
Aar i hvert Fald for den sjællandske Øgruppes Vedkommende." 

Angaaenele Bekostningen ved Reformen anføres følgende 
Udtalelse af Forsvarsminister J. C. Christensen (L. Sp. 95): 

»For det første er der straks denne Udgift en Gang for 
alle af 31112 Mill. Kr., og dernæst er der Forøgelsen af de 
aarlige Udgifter. Flertallet i Forsvarskommissionen havde 
foreslaaet en Forhøjelse af de aarlige Udgifter, saaledes at 
det havde foreslaaet 13,631,000 Kr. til Hæren og 1,400,000 
mere end hidtil til Flaaden. Men i Forsvarskommissionen 
havde man fra alle Sider ikke regnet med de Lønningsfor- 
bedringer, som ogsaa maatte indføres. Det var foruden disse, 
at man nævnede disse Tal, ligesom man heller ikke havde 
taget Hensyn til de Lønningslove for Underofficererne og det 
menige Mandskab, som vare gennemførte umiddelbart Vinteren 
før Afgivelsen af Kommissionens Betænkning. Regner man 
derefter Tallene og tager Hensyn til dette, hvad man jo skal, 
bliver det, der foreslaas af Flertallet i Forsvarskommissionen, 
et Beløb af 22,981,980 Kr. Det, der foreslaas ved disse Lov- 
forslag, er tilsammen et Beløb af 22,107,780' Kr. Det er alt- 
sammen Gennemsnitsudgifter, jeg regner med, og de angaa 
Reformen, saaledes som den træder ud i Livet, naar den er 
fuldt færdig, naar ogsaa den sidste Afdeling af Feltartilleriet 
kommer til." . . . .  홢Det er altsaa en Forøgelse af de aarlige 
Udgifter med 2,255,567 Kr. foruden det store Beløb en Gang 
for alle. Det er derfor rimeligt, at Tanken om at skaffe Penge 
til Veje til disse store Udgifter meldte sig, og jeg havde jo i 
Fjor den Ære at nævne her for det høje Ting, at Tanken 
var den, at disse Udgifter skulde bæres ved en særlig Skat 


